



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 6 नवम्बर, 2020

कार्तिक 15, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

ग्राम्य विकास अनुभाग-2

संख्या 40/2020/सा0-237/अड़तीस-2-2020-41बी-2012 टी0सी0

लखनऊ, 6 नवम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-293

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश क्षेत्र पंचायत तथा जिला पंचायत अधिनियम, 1961(उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 33 सन् 1961) की धारा 3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और समय-समय पर यथा संशोधित अधिसूचना संख्या 5445/38-3-478-70, दिनांक 18 सितम्बर, 1972 का आंशिक उपान्तरण करके राज्यपाल,-

(क) जिला गौतम बुद्ध नगर में विकास खंड दनकौर को विघटित करके नीचे अनुसूची-1 के स्तम्भ-3 में यथा विनिर्दिष्ट उसके ग्राम पंचायत सर्किल को जिला गौतम बुद्ध नगर के विकास खंड जेवर में सम्मिलित करती हैं;

(ख) नीचे अनुसूची-2 के स्तम्भ-3 में यथा विनिर्दिष्ट जिला गौतम बुद्ध नगर के विकास खंड दादरी से ग्राम पंचायत सर्किलों को अपवर्जित करके उन्हें जिला गौतम बुद्ध नगर के विकास खंड बिसरख में सम्मिलित करती हैं;

(ग) निदेश देती हैं कि (क) और (ख) में विनिर्दिष्ट पूर्वोक्त उपान्तरणों के पश्चात् नीचे अनुसूची-3 के स्तम्भ-2 में यथा उल्लिखित जिला गौतम बुद्ध नगर के पुनर्गठित विकास खंड दादरी, जेवर और बिसरख इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से उक्त अनुसूची के स्तम्भ-3 में प्रत्येक खण्ड के सम्मुख उल्लिखित ग्राम पंचायत सर्किलों से समाविष्ट क्षेत्रों में सम्मिलित होंगे।

अनुसूची-1

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
गौतमबुद्ध नगर	दनकौर	1	बांजरपुर
		2	चचूरा
		3	चीती
		4	चूहड़पुर बांगर
		5	दौलारजपुरा
		6	जमालपुर
		7	मकनपुर खादर
		8	मंडपा
		9	राजपुर कलां
		10	सालेपुर
		11	शाहपुर खुर्द
		12	दलेलपुर

अनुसूची-2

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
गौतमबुद्ध नगर	दादरी	1	ततारपुर
		2	सीदीपुर
		3	सीदीपुर चौना
		4	रसूलपुर डासना
		5	प्यावली ताजपुर
		6	जैतवारपुर
		7	पटादी
		8	खगौडा
		9	ऊँचा अमीरपुर
		10	रानौली लतीफपुर
		11	बिसाहडा
		12	सलारपुर कलां
		13	बम्बावड
		14	आकलपुर जागीर
		15	महावड
		16	ईस्लामाबाद कल्दा
		17	शादीपुर छिडौली
		18	कूडी खेड़ा

अनुसूची-3

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा		
1	2	3		
गौतमबुद्ध नगर	दादरी	1	दादूपुर खटाना	
		2	बढपुरा	
		3	जारचा	
		4	कलौंदा	
		5	खटाना धीरखेड़ा	
		6	छायसा	
		7	उपरालसी	
		8	नूरपुर	
		9	धनुवास	
		10	गुलावठी खुर्द	
		11	मुठियानी	
		12	शाहपुर खुर्द	
		13	चितहेरा	
		14	कटैहरा	
		15	फूलपुर	
		16	बैरगपुर उर्फ नई बस्ती	
		17	लुहारली	
		18	कोट	
		19	नंगला चमरू	
		20	सैथली	
		21	नंगला नैनसुख	
		22	बील अकबरपुर	
		23	दतावली	
		24	कैमराला चक्रसैनपुर	
		25	छौलस	
		26	भोगपुर	
		27	रामगढ चमरावली	
		28	आनन्दपुर	
		29	गिराजपुर खण्डेरा	
		30	समाउद्दीनपुर	
		जेवर	1	मारहरा
			2	मोहबलीपुर
			3	अली अहमदपुर उर्फ गढी
	4		चाचली	
	5		जहांगीरपुर देहात	
	6		लौदाना	

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा			
1	2	3			
गौतमबुद्ध नगर	जेवर	7	भवोकरा		
		8	कानीगढी		
		9	गोविन्दगढ़		
		10	जेवर खादर		
		11	रामपुर बांगर		
		12	भगवन्तपुर छातंगा		
		13	शमशम नगर		
		14	झुप्पा		
		15	मेवला गोपालगढ़		
		16	अलाउद्दीनपुर उर्फ हुढेरा		
		17	सिरसा		
		18	बल्लभनगर उर्फ करौल बांगर		
		19	मेंहदीपुर खादर		
		20	अलियाबाद उर्फ मेंहदीपुर		
		21	मंगरौली		
		22	माडलपुर		
		23	बांजरपुर		
		24	चचूरा		
		25	चीती		
		26	चूहड़पुर बांगर		
		27	दौलारजपुरा		
		28	जमालपुर		
		29	मकनपुर खादर		
		30	मंडपा		
		31	राजपुर कलां		
		32	सालेपुर		
		33	शाहपुर खुर्द		
		34	दलेलपुर		
			विसरख	1	दुजाना
				2	कचैडा वारसाबाद
				3	बादलपुर
				4	बिश्नोली
				5	दुरियाई
				6	गिरधरपुर सुनारसी
	7	ततारपुर			
	8	सीदीपुर			
	9	सीदीपुर चौना			

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
गौतमबुद्ध नगर	बिसरख	10	रसूलपुर डासना
		11	प्यावली ताजपुर
		12	जैतवारपुर
		13	पटादी
		14	खगौडा
		15	ऊँचा अमीरपुर
		16	रानौली लतीफपुर
		17	बिसाहडा
		18	सलारपुर कलां
		19	बम्बावड
		20	आकलपुर जागीर
		21	महावड
		22	ईस्लामाबाद कल्दा
		23	शादीपुर छिडौली
24	कूडी खेड़ा		

आज्ञा से,
मनोज कुमार सिंह,
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 40/2020/Sa-237/XXXVIII-2-2020-41B-2012 T.C., dated November 6, 2020:

No. 40/2020/Sa-237/ XXXVIII-2-2020-41B-2012 T.C.

Dated Lucknow, November 6, 2020

IN exercise of the powers under section 3 of the Uttar Pradesh Kshetra Panchayats and Zila Panchayats Adhiniyam, 1961 (U.P. Act. no. 33 of 1961) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no.1 of 1904) and in partial modification of notification no. 5445/XXXVIII-3-478-70, dated September 18, 1972 as amended from time to time, the Governor is pleased to,-

(a) dissolve Vikas Khand Dankaur in district Gautam Budh Nagar and include the Gram Panchayat circles thereof as specified in Column-3 of Schedule-I below into Vikas Khand Jewar of district Gautam Budh Nagar;

(b) exclude the Gram Panchayat circles from Vikas Khand Dadri of district Gautam Budh Nagar as specified in Column-3 of Schedule-II below and include them in Vikas Khand Bisarakh of district Gautam Budh Nagar;

(c) direct that after the aforesaid modifications specified in (a) and (b), the reorganized Vikas Khand Dadri, Jewar and Bisarakh of district Gautam Budh Nagar as mentioned in Column-2 of Schedule-III below shall consist of the areas comprising the Gram Panchayat circles mentioned against each Khand in Column-3 of the said Schedule with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

SCHEDULE-I

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Gautam Budh Nagar	Dankaur	1	Banjarpur
		2	Chachura
		3	Chiti
		4	Chuharpur Bangar
		5	Daularajpura
		6	Jamalpur
		7	Makanpur Khadar
		8	Mandpa
		9	Rajpur Kalan
		10	Salepur
		11	Shahpur Khurd
		12	Dalelpur

SCHEDULE-II

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Gautam Budh Nagar	Dadri	1	Tatarpur
		2	Sidipur
		3	Sidipur Chauna
		4	Rasoolpur Dasna
		5	Pyawali Tajpur
		6	Jaitvarpur
		7	Patadi
		8	Khangoda
		9	Uncha Amirpur
		10	Ranouli Latifpur
		11	Bisahada
		12	Salarpur Kalan
		13	Bambawad
		14	Akalpur Jagir
		15	Mahavad
		16	Islamabad Kalda
		17	Sadipur Chhidauli
		18	Kudi khera

SCHEDULE-III

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Gautam Budh Nagar	Dadri	1	Dadupur Khatana
		2	Badhpura
		3	Jarcha
		4	Kalonda
		5	Khatana Dhirkhera
		6	Chhayasa
		7	Uplarsi
		8	Noorpur
		9	Dhanuvas
		10	Gulavathi Khurd
		11	Muthiyani
		12	Shahpur Khurd
		13	Chithara
		14	Katainhara
		15	Phoolpur
		16	Bairangpur <i>Urf</i> Nai Basti
		17	Luharli
		18	Kot
		19	Nangla Chamroo
		20	Sainthali
		21	Nangla Nainsukh
		22	Beel Akbarpur
		23	Datawali
		24	Kaimrala Chakrasenpur
		25	Chholas
		26	Bhogpur
		27	Ramgarh Chamrawali
		28	Anandpur
		29	Girrajpur Khandera
		30	Samauddinpur
	Jewar	1	Marhara
		2	Mohbalipur
		3	Ali ahmadpur <i>Urf</i> Garhi
4		Chanchali	
5		Jahangirpur Dehat	
6		Lodona	
7		Bhavokra	

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand			
1	2	3			
Gautam Budh Nagar	Jewar	8	Kanigarhi		
		9	Govindgarh		
		10	Jewar Khadar		
		11	Rampur Banger		
		12	Bhagwantpur Chhantanga		
		13	Shamsham Nagar		
		14	Jhuppa		
		15	Mevla Gopalgarh		
		16	Allauddinpur <i>Urf</i> Dhudhera		
		17	Sirsa		
		18	Ballabh Nagar <i>Urf</i> Karaul Bangar		
		19	Mehdipur Khadar		
		20	Aliyabad <i>Urf</i> Mehdipur		
		21	Mangroli		
		22	Madalpur		
		23	Banjarpur		
		24	Chachura		
		25	Chiti		
		26	Chuharpur Bangar		
		27	Daularajpura		
		28	Jamalpur		
		29	Makanpur Khadar		
		30	Mandpa		
		31	Rajpur Kalan		
		32	Salepur		
		33	Shahpur Khurd		
		34	Dalelpur		
			Bisarakh	1	Dujana
				2	Kachheda Warsabad
				3	Badalpur
				4	Bisnooli
				5	Duriyai
				6	Girdharpur Sunarsi
				7	Tatarpur
	8	Sidipur			
	9	Sidipur Chauna			
	10	Rasoolpur Dasna			

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Gautam Budh Nagar	Bisarakh	11	Pyawali Tajpur
		12	Jaitvarpur
		13	Patadi
		14	Khangoda
		15	Uncha Amirpur
		16	Ranouli Latifpur
		17	Bisahada
		18	Salarpur Kalan
		19	Bambawad
		20	Akalpur Jagir
		21	Mahavad
		22	Islamabad Kalda
		23	Sadipur Chhidauli
		24	Kudi khera

By Order,
 MANOJ KUMAR SINGH,
Apar Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 357 राजपत्र-2020-(833)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।
 पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 3 सा० ग्राम्य विकास-2020-(834)-500 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।